Pendelrollenlager
für Rotorlagerungen in Windkraftanlagen
Festlager
Schaeffler Technologies TPI 251 1
Seite
Inhaltsverzeichnis
Merkmale Pendelrollenlager für Rotorlagerungen ...................................... 2
X-life......................................................................................... 3

mit einem schmaleren, asymmetrischen Pendelrollenlager 230
realisiert werden.
Bestellbezeichnung F-630644.PRL-J30PE-CNL
Lagerbauart symmetrisches
Pendelrollenlager
Baureihe 240
Wellendurchmesser 630 mm
Wälzkörper brüniert J30PE
Lagerluft CNL
Lagerbauart asymmetrisches
Pendelrollenlager
Baureihe 230
Wellendurchmesser 630 mm
Wälzkörper brüniert J30PE
Lagerluft CNL
20 TPI 251 Schaeffler Technologies
Symmetrische Pendelrollenlager
für Rotorlagerungen in Windkraftanlagen
Abmessungen
00
09
B1
46
00
09
B1
46
Die hier genannten Pendelrollenlager sind als Festlager vorgesehen.
Loslager, siehe Standard-Programm.
Für Neuauslegungen sind Pendelrollenlager der Baureihe 240 zu bevorzugen.
Maßtabelle · Abmessungen in mm
Kurzzeichen Masse Abmessungen
Standard Schaeffler-
Bezeichnung
X-
lif
e
m d D B r D1 ds ns
� kg min.
23160 F-626426.PRL XL 128 300 500 160 5 433 9,5 17,7
23064 F-626425.PRL XL 78 320 480 121 4 429 9,5 17,7
23072 F-623391.PRL XL 109 360 540 134 5 482 12,5 23,5
24076 F-623390.PRL XL 153 380 560 180 5 504 9,5 17,7
24188 F-623389.PRL XL 446 440 720 280 6 614 12,5 23,5
230/500 F-623400.PRL XL 230 500 720 167 6 657 12,5 23,5
240/500 F-623420.PRL XL 294 500 720 218 6 647 12,5 23,5
241/500 F-623440.PRL XL 702 500 830 325 7,5 705 12,5 23,5
230/530 F-623401.PRL XL 311 530 780 185 6 708 12,5 23,5
240/530 F-623421.PRL XL 410 530 780 250 6 694 12,5 23,5
241/530 F-623441.PRL XL 790 530 870 335 7,5 743 12,5 23,5
230/560 F-623402.PRL XL 361 560 820 195 6 745 12,5 23,5
240/560 F-623422.PRL XL 466 560 820 258 6 732 12,5 23,5
230/600 F-623403.PRL XL 410 600 870 200 6 793 12,5 23,5
240/600 F-623423.PRL XL 545 600 870 272 6 778 12,5 23,5
230/630 F-623404.PRL XL 490 630 920 212 7,5 838 12,5 23,5
240/630 F-623424.PRL XL 655 630 920 290 7,5 822 12,5 23,5
230/670 F-623419.PRL XL 608 670 980 230 7,5 881 12,5 23,5
240/670 F-623439.PRL XL 794 670 980 308 7,5 873 12,5 23,5
230/710 F-623405.PRL XL 679 710 1 030 236 7,5 939 12,5 23,5
240/710 F-623425.PRL XL 889 710 1 030 315 7,5 922 12,5 23,5
230/750 F-623406.PRL XL 804 750 1 090 250 7,5 993 12,5 23,5
240/750 F-623426.PRL XL 1 064 750 1 090 335 7,5 975 12,5 23,5
230/800 F-607299.PRL XL 908 800 1 150 258 7,5 1 051 12,5 23,5
240/800 F-623427.PRL XL 1 198 800 1 150 345 7,5 1 033 12,5 23,5
230/850 F-623408.PRL XL 1 079 850 1 220 272 7,5 1 116 12,5 23,5
240/850 F-623428.PRL XL 1 421 850 1 220 365 7,5 1 096 12,5 23,5
Schaeffler Technologies TPI 251 21
Anschlussmaße